



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

15 de Junio del 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2021-0056**Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Gastables de Oficina**Rubro: **Materiales Gastable de Oficinas**

Planificada: sí

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44122011	2.3.9.2.01	Caja de Folders 8.5 x 13 (legal)100/1	CAJ	10	295.00	2,950.00
2	44122011	2.3.9.2.01	Caja de Folders Manila 8.5 x 11 100/1	CAJ	30	236.00	7,080.00
3	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Papel formas continuas 9 1/2 x 11 1P	CAJ	2	649.00	1,298.00
4	31201610	2.3.9.2.01	Caja de Ega de 8 Oz 6/1	CAJ	5	265.50	1,327.50
5	43202001	2.3.9.2.01	Paquete de CD-ROM 700 MB 100/1	PAQ	2	1,298.00	2,596.00
6	43202001	2.3.9.2.01	Paquetes de DVD 16 X 4.7 GB 50/1	PAQ	1	1,121.00	1,121.00
7	43202001	2.3.9.2.01	Tablilla de Madera 9" x 12"	UD	50	76.70	3,835.00
8	44122107	2.3.9.2.01	Cajas Grapas H.D 13/16: 23/20 P/200 hoja	CAJ	25	70.80	1,770.00
9	14111802	2.3.3.3.01	Libros Record de 300 pgs	UD	20	212.40	4,248.00

10	14111802	2.3.3.3.01	Libros Record de 500 pgs	UD	20	265.50	5,310.00
11	44103504	2.3.9.2.01	Cajas de Espiral Plástico 19 rings 3/4 19mm	CAJ	10	472.00	4,720.00
12	44103504	2.3.9.2.01	Cajas de Espiral Plástico 19 rings 3/4 1/2 12mm	CAJ	10	472.00	4,720.00
13	44112005	2.3.9.2.01	Paquetes de Post-it amarillos 12/1	PAQ	100	247.80	24,780.00
14	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Papel formas continuas 9 1/2 x 11 4P	CAJ	3	507.40	1,522.20
15	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas AAA 2/1	PAQ	50	147.50	7,375.00
16	26111702	2.3.9.6.01	Paquetes de Pilas AA 2/1	PAQ	10	147.50	1,475.00
17	44103504	2.3.9.2.01	Cajas de Bandas de Goma No. 18	CAJ	25	29.50	737.50
18	44122002	2.3.9.2.01	Paquetes de Hojas protectoras 100/1	PAQ	50	147.50	7,375.00
19	44122011	2.3.9.2.01	Cajas de Sobres Manila 8.5 x 13 500/1	CAJ	8	1,475.00	11,800.00
20	44122011	2.3.9.2.01	Cajas de Sobres Manila 9 x 12 500/1	CAJ	12	1,298.00	15,576.00
21	44121716	2.3.9.2.01	Cajas de Resaltadores Varios colores 12/1	CAJ	10	177.00	1,770.00
22	44121716	2.3.9.2.01	Marcadores Permanentes azul	UD	50	17.70	885.00
23	44121716	2.3.9.2.01	Marcadores para pizarra negro	UD	40	17.70	708.00
24	44121706	2.3.9.2.01	Gruesas de Lápices No.2 de (1,728 unidades)	CAJ	4	6,960.00	27,840.00
25	44121701	2.3.9.2.01	Gruesas de Bolígrafos azul de (1,728 unidades)	CAJ	4	7,300.00	29,200.00
26	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas c/ Cover 2"	UD	50	118.00	5,900.00
27	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas c/ Cover 1"	UD	50	118.00	5,900.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

28	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas c/ Cover 4"	UD	50	153.40	7,670.00
29	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas c/ Cover 1 1/2"	UD	75	118.00	8,850.00
30	44122107	2.3.9.2.01	Cajas de Grapas estándar 5000/1 s/f-1	CAJ	75	41.30	3,097.50
31	14111511	2.3.3.1.01	Cajas de Resma de Papel Bond 8.5 x 11 10/1	CAJ	450	1,652.00	743,400.00
32	14111511	2.3.3.1.01	Docenas de Libretas rayadas 5x8 importada	DOC	10	236.00	2,360.00
33	14111511	2.3.3.1.01	Docenas de Libretas rayadas 8.5 x 11 blancas 12/1	DOC	10	271.40	2,714.00
34	44121615	2.3.9.2.01	grapadoras estándar modelo 444 negra	UD	30	590.00	17,700.00
35	44101602	2.3.9.2.01	Perforadoras negra de 2 Hoyos 70mm	UD	45	354.00	15,930.00
							RD\$ 985,540.70


Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino